
Департамент образования и науки Ивановской области

Государственное автономное учреждение 
дополнительного профессионального образования Ивановской области 

«Университет непрерывного образования и инноваций»
(ГАУДИО ИО «Университет непрерывного образования и инноваций»)

О деятельности
регионального консультационного центра «Семейная академия»

в 2024 году

В целях реализации мероприятия федерального проекта «Современная 
школа» национального проекта «Образование» по оказанию услуг психолого
педагогической, методической и консультационной помощи родителям 
(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на 
воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей в 
Ивановской области, в соответствии приказом Минпросвещения России от
22.09.2023 № 711 «Об утверждении перечня юридических лиц — победителей 
конкурсного отбора на предоставление в 2024 году из федерального бюджета 
гранта в форме субсидии юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям на финансовое обеспечение мероприятий, направленных на 
оказание услуг психолого-педагогической, методической и консультативной 
помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, 
желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения 
родителей, в рамках реализации федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование», письмом Минпросвещения России от
26.12.2023 № АБ-5370/07 «О реализации мероприятия по оказанию
консультационных услуг национального проекта «Образование» в 2024 году» 
(далее- Мероприятие)

приказываю:
1. Утвердить Регламент получения услуг психолого-педагогической, 

методической и консультативной помощи родителям (законным 
представителям) детей и гражданам, желающим принять на воспитание в свою 
семью детей, оставшихся без попечения родителей, в рамках федерального 
проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 
региональном консультационном центре «Семейная академия» (далее -  
Регламент) (Приложение 1).

2. Утвердить Комплекс мер («дорожная карта») реализации 
Мероприятия в 2024 году (Приложение 2).

ПРИКАЗ

Иваново



3. Признать утратившим силу приказ ГАУДПО ИО «Университет 
непрерывного образования и инноваций от 27.01.2023 № 15-од «О деятельности 
регионального консультационного центра «Семейная академия» в 2023 году.

4. Специалистам регионального консультационного центра «Семейная 
академия» в своей деятельности руководствоваться методическими 
рекомендациями реализации Мероприятия в 2024 году (письмо 
Минпросвещения России от 26.12.2023 № АБ - 5370/07 «О реализации 
мероприятия по оказанию консультационных услуг проекта «Образование в 
2024 году») и Регламентом.

Ответственный - Галкина Е.Ю., руководитель регионального 
консультационного центра «Семейная академия».

5. Ознакомить специалистов регионального консультационного центра 
«Семейная академия» с письмом Минпросвещения России от 26.12.2023 № АБ 
- 5370/07 «О реализации мероприятия по оказанию консультационных услуг 
проекта «Образование в 2024 году» и Регламентом.

Ответственный - Галкина Е.Ю., руководитель регионального 
консультационного центра «Семейная академия».

6. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
директора Соколову Е.С.

Директор Е.А. Юферова


